<sup>35</sup> Halálával és tevékenységével külön is foglalkozott a Propaganda Fide állandó ülése. APF Acta SC. Vol. 68. Fol. 287r.–291/v.; Ld. erről: S., *Rosk'ay*: i. m. 194–195.; *Kamenic*: i. m. 130.

<sup>36</sup> APF Acta SC. Vol. 56. Fol. 254r.–257/v.; APF SC Fondo Armeni. Vol. 3. Fol. 462/r.–v. Ld. erről: Hierarchia Catholica. i. m. 243.; „Vardan Yunanean lweal zmeřanelin Nikolayosi ark'episkoposin Lēopolis, hnariwk' eal i Hayastaneacy' gay i Lēopolis, ew tirē at'ořoyñ, zor ěnd ams 29 kařawarē bari varuk'. [Vardan Hunanean mihelyt hírēt vette Nikol lembergi érsek halálának, tüstént felkerekedett Örményországból és Lembergbe érkezett, ahol elfoglalta az érseki széket, melyet 29 éven át példamutatóan irányított.]” S. *Rosk'ay*: i. m. 186.

<sup>37</sup> „In eadem epistola supplicavi Illustrissima Dominatione de Pallio Archiepiscopali, atque de subsidio nec non de facultatibus ad quod hucusque nullus habui responsui. Quapropter iterato enixe rogo ut hanc gratiam mihi elargiri non dedignetur.” APF SC Fondo Armeni. Vol. 3. Fol. 434r.; „Pallium nempe et confirmationem facultatem omnium que praedecessori meo concessa fuerunt enim rogans.” APF SC Fondo Armeni. Vol. 3. Fol. 462r.; „Statim ac veni Leopolim certiores feci Eminentissimas Vestras de adventu meo ac ingressu in possessionem hujus Ecclesiae ex benignitate Eminentissimi Vestri. Mihi concessae licet immenso, simul petens humillime ut sicuti promissum fuit praedecessori meo habere pallium eadem gratia possem et ego frui.” APF SC Fondo Armeni. Vol. 3. Fol. 498r.

<sup>38</sup> „Ecclesiam hanc Armenam inveni hic meliori quidem formae restitutam, sed non omni ex parte, etenim Callendarium quo ad festa Dominicae Beatae Mariae Virginis et Apostolorum iuxta correctum Callendarium omnino conformandum est. 1o. Quia Sancta Ecclesia Romana ita facit. 2o. Quia antiquiores Armeni catholici Patres et fecerunt et nobis faciendum scriptis tradiderunt. 3o. Quia nos hic sumus multo pauciores quam utentes novo Callendario. 4o. Quia totus Clerus, populusque hoc optat. 5o. Quia idem Serenissimus Rex [Iohannes Sobieski] et Senatus toties proposuerunt nostratibus, dolens et iustissime, nos nempe unitos esse cum Ecclesia Romana, festa vero celebrare cum iis qui sunt extra eandem Ecclesiam. Quare omnes rogamus ut hoc constituatur Bullaque Pontificia mittatur nobis, ut in proxima Nativitate Domini executioni mandetur.” APF SC Fondo Armeni. Vol. 3. Fol. 462r. Ld. erről: G. *Petrowicz*: La chiesa armena i. m. 12–13.; A dokumentum teljes kiadását ld.: Nagy *Kornél*: Vardan Hunanean twówi uniált érsek levele 1686-ból a lengyelországi és az erdélyi örményekről. In: *Századok*, 140 (2006) 1007–1019.